e Rediscar; 2 volumes de 
campainha; Posição mesa ou 
parede e assistência técnica 
autorizada, preferencialmente, 
em São Luís/MA. Com garantia 
mínima de 12 meses. Marca: 
Elgin Modelo: TCF3000 

100 unid R$125,00 R$12.500,00 

Valor total da proposta: R$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) 

Prazo de validade da proposta: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data 
da sua apresentação, ou seja, da data da Sessão Pública designada no preâmbulo 
deste Edital. 

Prazo e local de entrega: até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da

[...]

dessas condições tornará sem efeito o que está previsto neste documento de 
garantia. Assim ficam expressas as seguintes condições de garantia:

1. Esta garantia estipula que todas as peças, partes e componentes, exceto 
aquelas descritas no item 2, ficam garantidos contra eventuais defeitos de 
fabricação pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, que é a soma 
do prazo de lei e a garantia contratual oferecida pela Elgin, contados a partir 
da data de emissão da nota fiscal de compra, que passa a ser parte integrante 
deste CERTIFICADO.
2. A bateria recarregável, adaptador de voltagem e cabo de comunicação são